
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 284

13 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 964,53 
τ.μ. στη θέση «Στεφάνι − Μουρτιάς» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Προμυρίου, του Δήμου 
Σηπιάδος, Ν. Μαγνησίας .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,891 στρ. 
στη θέση «Κράντα Γέφυρα ή Πλατανιά» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Κισσού του Δήμου Μουρεσίου του Νο−
μού Μαγνησίας ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,988 στρ στη 
θέση «Καραμπά» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου 
Ελλομένου Νομού Λευκάδας ............................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 6.592,60 τ.μ. συνιδι−
όκτητου δάσους στη θέση «Τσούκα» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας .................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1846 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 964,53 τ.μ. 

στη θέση «Στεφάνι − Μουρτιάς» περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Προμυρίου, του Δήμου Σηπιά−
δος, Ν. Μαγνησίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 

αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 2977/4.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων και πενήντα τριών εκατοστών (964,53 
τ.μ.), που αποψιλώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα 
από τον Φιλάρετο Παπανικολάου του Χρήστου κατά 
το διάστημα από 1.3.2007 έως 31.5.2008. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Στεφάνι − Μουρτιάς» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Προμυρίου του Δήμου Σηπι−
άδος, Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α) και (Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ι) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Θάλασσα − δασική έκταση − δρόμος.
Δυτικά: Δασική έκταση − ελαιόκτημα Παπανικολάου 

− δρόμος.
Βόρεια: Ελαιόκτημα Παπανικολάου − δασική έκταση 

− δρόμος.
Νότια: Δασική έκταση − δρόμος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αριά, 
κουμαριά, φιλύκι, πουρνάρι κλπ, πυκνότητας 95% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Ιουνίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

3013

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.15 09:53:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3015

    Αριθμ. 1946 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,891 στρ. 

στη θέση «Κράντα Γέφυρα ή Πλατανιά» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κισσού του Δήμου Μουρεσίου του Νομού 
Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπωςτροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 3177/12.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποίαπροτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων ενε−
νήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος (2,891 στρ.), που 
μπαζώθηκε παράνομα κατά το διάστημα Αυγούστου 
− Σεπτεμβρίου του 2008. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Κράντα Γέφυρα ή Πλατανιά» περιφέρειας Δ. 
Δ. Κισσού του Δήμου Μουρεσίου του Νομού Μαγνησίας, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8, 9,10,11,12,1
3,14,15,16,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, έχει όρια: 

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Παλαιό τμήμα Εθνικής οδού Βόλου − Κισσού − 

Ζαγοράς, το οποίο έχει καταληφθεί και χρησιμοποιείται 
ως υπαίθρια αποθήκη δασικών προϊόντων.

Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πλατά−
νια (κυρίως), σκλήθρα και δασικά είδη της διαπλάσεως 
των αειφύλλων πλατύφυλλων, με βαθμό συγκομώσεως 
0,7 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



3016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3017

    Αριθμ. 1515 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,988 στρ στη θέση 

«Καραμπά» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου Ελλομέ−
νου Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. πρόταση της αρμόδιας Διεύθυνσης 

Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 2,988 στρ (δύο στρεμμάτων και εννιακοσίων ογδό−
ντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Καραμπά», περιφέρειας Δ.Δ. 
Βλυχού, Δήμου Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απεικονίζε−
ται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Θ,Ι,Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 16 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3019

    Αριθμ. 3575 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 6.592,60 τ.μ. συνιδιό−

κτητου δάσους στη θέση «Τσούκα» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας Νο−
μού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/15.6.2009 πρόταση του Δασονο−
μείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της ανα−
φερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα του δάσους που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα από τον Πατσιοδήμο Γεώργιο του Χρήστου, κά−
τοικο Καρυών, το συνιδιόκτητο δάσος εμβαδού 6.592,60 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Τσούκα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε1 προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α εμβαδού 6.592,60 τ.μ. (Εξαιρείται 
η έκταση με στοιχεία Ε2=0−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−0 εμβαδού 
4750,00 τ.μ. υπ’ αρ. 185 κληροτεμάχιο) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο,
Δυτικά: Με δάσος Καρυών,
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο,
Νότια: Με αγροτικό δρόμο,
όπως φαίνεται στο από Μάιο 2009 συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 29 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ  



3020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002841307090008*


